

Anexo A ao PCA H Mil ACG 2022

MATERIAL DE CONSUMO / MATERIAL DE EXPEDIENTE, HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA

Nr Ord	CATMAT /CATSER	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Processo Licitatório de referência	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)
1	226699	Água Sanitária, composição Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p. produto à base de cloro, frasco com 1000 ML litro.	Litro	6000	R\$ 2,19	R\$ 13.140,00		
2	429225	Álcool 70° INPM (índice numérico produto em massa) 70 de - álcool para 30 de água, utilizado para polir material e utensílio em geral 1000 ml	Frasco	420	R\$ 5,98	R\$ 2.511,60		
3	311410	Álcool em gel 70% antisséptico 500ml	UN	1000	R\$ 4,94	R\$ 4.940,00	01/2021(CMCG)	Integral
4	346632	Álcool, tipo etílico, composição 92,8° inpm, aparência visual límpido, isento de partículas em suspensão, frasco com 1000 ML litro.	Litro	3000	R\$ 5,48	R\$ 16.440,00	01/2021(CMCG)	Integral
5	32492	Alfinetes para mapas, cabeça colorida, nr 1, caixa com 100 unidades	Cx	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00	01/2021(CMCG)	Integral
6	203283	Almofada para carimbo com a tampa plástica n.3 na cor azul, medida 12x9 cm.	UN	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00	01/2021(CMCG)	Integral
7	427366	Apagador para quadro branco, medindo aproximadamente 15 cm x 06 cm, com base de feltro, com encaixe para pincel.	UN	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00	01/2021(CMCG)	Integral
8	228904	Apontador de lápis tipo escolar, um furo, com depósito para rebarbas de madeira tamanha médio.	UN	200	R\$ 0,61	R\$ 122,00	01/2021(CMCG)	Integral
9	206995	Barbante de algodão, 08 (oito) fios, acabamento superficial cru, rolo 250G	rolo	100	R\$ 5,10	R\$ 510,00	01/2021(CMCG)	Integral
10	234354	Bateria não recarregável, tipo alcalina, 9 Volts, aplicação aparelho eletro-eletrônico (Item relacionado, cuja atividade de fabricação ou industrialização é enquadrada no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, só será admitida a oferta de produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, Inc II, da Lei nº 6.938, de 1981)	UN	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00	01/2021(CMCG)	Integral
11	21881	Bateria recarregável, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo aa, tensão 2,4 volts, aplicação telefone sem fio - (Item relacionado, cuja atividade de fabricação ou industrialização é enquadrada no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, só será admitida a oferta de produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, Inc II, da Lei nº 6.938, de 1981)	UN	90	R\$ 14,75	R\$ 1.327,50	01/2021(CMCG)	Integral
12	229171	Bloco anote e cole – recado auto adesivo removíveis, formato 38x51mm, cor amarelo, código 4700 (cada bloco com 100 folhas)	Emb	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00	01/2021(CMCG)	Integral
13	229248	Bloco anote e cole – recado auto adesivo removíveis, formato 76x102mm, cor amarelo, código 4706 (cada bloco com 100 folhas)	Emb	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00	01/2021(CMCG)	Integral
14	425225	Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 43 mm, largura 21 mm, altura 12 mm, com cinta plástica protetora - conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares)	UN	150	R\$ 0,68	R\$ 102,00	01/2021(CMCG)	Integral
15	248181	Borracha escolar bicolor, com dimensões mínimas de 17mm x 5,5mm, para apagar grafite, lápis e tinta de esferográfica - conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares).	UN	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00	01/2021(CMCG)	Integral
16	150278	Caixa plástica organizadora transparente 15L	UN	20	R\$ 26,80	R\$ 536,00	01/2021(CMCG)	Integral
17	108898	Caixa plástica organizadora transparente 30L	UN	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00	01/2021(CMCG)	Integral
18	108898	Caixa plástica organizadora transparente 50L	UN	20		R\$ 0,00	01/2021(CMCG)	Integral
19	107450	Caneta para retroprojeter, com ponta de poliéster, cores vivas, indicadas para escrita e desenhos em transparências, tinta de alta qualidade resistente à luz e à umidade, ponta média, ideal para desenhos e áreas de preenchimento cor verde Cx com 12 Unidades	UN	10		R\$ 0,00	01/2021(CMCG)	Integral
20	107450	Caneta para retroprojeter, com ponta de poliéster, cores vivas, indicadas para escrita e desenhos em transparências, tinta de alta qualidade resistente à luz e à umidade, ponta média, ideal para desenhos e áreas de preenchimento cor vermelha. Cx com 12 Unidades	UN	10	R\$ 17,88	R\$ 178,80	01/2021(CMCG)	Integral
21	107450	Caneta para retroprojeter, com ponta de poliéster, cores vivas, indicadas para escrita e desenhos em transparências, tinta de alta qualidade resistente à luz e à umidade, ponta média, ideal para desenhos e áreas de preenchimento, cor preta. Cx com 12 Unidades	UN	10	R\$ 17,88	R\$ 178,80	01/2021(CMCG)	Integral
22	107450	Caneta para retroprojeter, com ponta de poliéster, cores vivas, indicadas para escrita e desenhos em transparências, tinta de alta qualidade resistente à luz e à umidade, ponta média, ideal para desenhos e áreas de preenchimento, cores azul. Cx com 12 Unidades	UN	10	R\$ 17,88	R\$ 178,80	01/2021(CMCG)	Integral

Planilha1

23	32859	Caneta ponta esférica, cor azul, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício para passagem de ar na lateral ou na topeira, comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm, tampa antiasfixiante cor azul com clipe para fixação em bolso, topeira (tampinha) totalmente embutida no corpo, cor azul, tubo da carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica, cor azul, ponta não retrátil em cobre ou latão, esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm, escrita sem falhas ou borrões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares), referência: BIC CRISTAL, COMPACTOR, FABER CASTELL ou SIMILAR.	UN	2000	R\$ 0,45	RS 900,00	01/2021(CMCG)	Integral
24	32859	Caneta ponta esférica, cor preta, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício para passagem de ar na lateral ou na topeira, comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm, tampa antiasfixiante cor preta com clipe para fixação em bolso, topeira (tampinha) totalmente embutida no corpo, cor preta, tubo da carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica, cor preta, ponta não retrátil em cobre ou latão, esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm, escrita sem falhas ou borrões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares), referência: BIC CRISTAL, COMPACTOR, FABER CASTELL ou SIMILAR.	UN	1000	R\$ 0,45	RS 450,00	01/2021(CMCG)	Integral
25	32859	Caneta ponta esférica, cor vermelho, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício para passagem de ar na lateral ou na topeira, comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm, tampa antiasfixiante cor vermelho com clipe para fixação em bolso, topeira (tampinha) totalmente embutida no corpo cor vermelho, tubo da carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica, cor vermelho, ponta não retrátil em cobre ou latão, esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm, escrita sem falhas ou borrões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares), referência: BIC CRISTAL, COMPACTOR, FABER CASTELL ou SIMILAR.	UN	1250	R\$ 0,45	RS 562,50	01/2021(CMCG)	Integral
26	254882	Capa encadernação, material plástico, comprimento 297mm, largura 210mm, espessura 1mm, cores variadas, com contracapa, transmitância transparente, aplicação encadernação	UN	1500	R\$ 0,46	RS 690,00	01/2021(CMCG)	Integral
27	374778	CD-RW regravável, 80 min 700MB, prateado, com capa de proteção individual em plástico duro	UN	50	R\$ 4,09	RS 204,50	01/2021(CMCG)	Integral
28	226787	Cera polimento piso, polímeros acrílicos e ceras especiais, com fragrância, incolor, líquida, frasco com 1000 ML litro.	Litro	30	R\$ 6,00	RS 180,00	01/2021(CMCG)	Integral
29	314891	Cesto de lixo, plástico, capacidade 20 litros	UND	50	R\$ 13,50	RS 675,00	01/2021(CMCG)	Integral
30	308161	Clips de metal, tratamento superficial niquelado, formato duplo nº 2/0, em embalagens contendo 50 unidades.	CX	200	R\$ 2,75	RS 550,00	01/2021(CMCG)	Integral
31	308167	Clips de metal, tratamento superficial niquelado, formato duplo nº 3, em embalagens contendo 50 unidades.	CX	100	R\$ 0,80	RS 80,00	01/2021(CMCG)	Integral
32	272505	Clips de metal, tratamento superficial niquelado, formato duplo nº 4/0, em embalagens contendo 50 unidades.	CX	200	R\$ 1,50	RS 300,00	01/2021(CMCG)	Integral
33	419492	Clips de metal, tratamento superficial niquelado, formato duplo nº 8, em embalagens contendo no mínimo 25 unidades.	CX	200	R\$ 1,50	RS 300,00	01/2021(CMCG)	Integral
34	379819	Clips de metal, tratamento superficial niquelado, formato duplo nr 1 em embalagens contendo 100 unidades.	CX	200	R\$ 1,58	RS 316,00	01/2021(CMCG)	Integral
35	300418	Cola bastão, atóxica, com fundo rosqueado sob pressão, para papéis, tecido etc, tubo de no mínimo 20 gramas	UN	100	R\$ 1,25	RS 125,00	01/2021(CMCG)	Integral
36	435080	Cola branca atóxica, não inflamável, lavável, para colar papel, papelão, madeira, tecido, em embalagens de no mínimo 90g.	tubo	250	R\$ 1,63	RS 407,50	01/2021(CMCG)	Integral
37	254007	Copo plástico para café, reforçado, fabricado com material poliestireno, caixa com 5000 (cinco mil) unidades, com capacidade para 50ml.	Cx	50	R\$ 80,00	RS 4.000,00	01/2021(CMCG)	Integral
38	201129	Corretivo líquido, material base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml, características adicionais atóxico e lavável.	UN	40	R\$ 1,17	RS 46,80	01/2021(CMCG)	Integral
39	301921	Corretivo seco, a base d'água - secagem rápida, apresentação fita, aplicação papel comum, comprimento 8 m, largura 4,20 mm, com tampa protetora e mecanismo antitravamento	UN	30	R\$ 3,86	RS 115,80	01/2021(CMCG)	Integral
40	408649	Desinfetante líquido, composição tensoativo catiônico, tensoativo não iônico, preservante, seqüestrante, corante, fragrância e veículo. frasco com 1000 ML litro.	Litro	200	R\$ 2,39	RS 478,00	01/2021(CMCG)	Integral
41	261168	Desodorizador de ambiente, aerosol, aroma lavanda, frasco de 400 ml	UN	150	R\$ 7,60	RS 1.140,00	01/2021(CMCG)	Integral
42	150224	Desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno-99%, peso líquido 20 g, cor variada, essência 1%, embalagem com uma unidade.	UN	300	R\$ 0,89	RS 267,00	01/2021(CMCG)	Integral
43	356421	Detergente em pó, sabão pó, aplicação lavar roupas e limpeza geral, aditivo alvejante e amaciante, odor campestre, acondicionado em embalagem de caixa de papelão de 1 kg. (Não pode cotar sem ter alvejante na fórmula) Só será admitida a oferta de detergente em pó, fabricado no país ou importado, cuja composição respeite os limites de concentração máxima de fósforo admitidos na Resolução CONAMA nº 359, de 29/04/2005, e legislação correlata	Cx	800	R\$ 3,24	RS 2.592,00	01/2021(CMCG)	Integral
44	249584	Detergente líquido, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes,, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma limão, características adicionais contém tensoativo biodegradável, frasco com 500 ml.	Frasco	600	R\$ 1,28	RS 768,00	01/2021(CMCG)	Integral
45	304984	Emborrachado E V A, cor azul, medindo 60x40cm x 2mm de espessura. Cores a escolher	Folha	60	R\$ 1,65	RS 99,00	01/2021(CMCG)	Integral
46	459317	Envelope, material: kraft, modelo: comercial, tamanho (c x l): 114 x 162 mm, cor: branco, gramatura: 80 g,m2	UN	200	R\$ 0,08	RS 16,00	01/2021(CMCG)	Integral
47	459300	Envelope, material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 162 x 229 mm, cor: branco, gramatura: 75 g,m2	UN	800	R\$ 0,18	RS 144,00	01/2021(CMCG)	Integral
48	459298	Envelope, material: offset, modelo: ofício, tamanho (c x l): 114 x 229 mm, cor: branco, gramatura: 90 g,m2	UN	1500	R\$ 0,09	RS 135,00	01/2021(CMCG)	Integral

Planilha1

49	459341	Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 325 x 450 mm, cor: parda, gramatura: 80 g,m2, acabamento: relevo	UN	1500	R\$ 0,69	RS 1.035,00	01/2021(CMCG)	Integral
50	464624	Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 340 x 240 mm, cor: parda, gramatura: 80 g,m2	UN	2000	R\$ 0,20	RS 400,00	01/2021(CMCG)	Integral
51	302639	Escova limpeza geral, material corpo madeira, material cerdas sintética, comprimento total 29 cm, aplicação vaso sanitário.	UN	50	R\$ 3,80	RS 190,00	01/2021(CMCG)	Integral
52	30236	Espanador para limpeza	UND	50	R\$ 10,35	RS 517,50	01/2021(CMCG)	Integral
53	328226	Espiral encadernação, material: plástico, diâmetro: 12 mm, comprimento: 330 mm, cor: preta, quantidade folhas: 70 un	UN	100	R\$ 0,14	RS 14,00	01/2021(CMCG)	Integral
54	343558	Espiral encadernação, material: plástico, diâmetro: 14 mm, comprimento: 330 mm	UN	100	R\$ 0,18	RS 18,00	01/2021(CMCG)	Integral
55	336188	Espiral encadernação, material: plástico, diâmetro: 17 mm, comprimento: 400 mm, cor: preta	UN	100	R\$ 0,21	RS 21,00	01/2021(CMCG)	Integral
56	260196	Espiral encadernação, material: plástico, diâmetro: 25 mm, comprimento: 330 mm, cor: preta	UN	250	R\$ 0,48	RS 120,00	01/2021(CMCG)	Integral
57	296307	Espunja de aço, embalagem com 8 unidades	Emb	120	R\$ 1,20	RS 144,00	01/2021(CMCG)	Integral
58	419326	Espunja de espuma para limpeza, dupla face	UN	500	R\$ 0,40	RS 200,00	01/2021(CMCG)	Integral
59	132675	Estilete 15cm , lâmina estreita, retrátil, corpo plástico	UN	100	R\$ 0,91	RS 91,00	01/2021(CMCG)	Integral
60	244724	Estilete, lâmina larga, retrátil, corpo plástico	UN	80	R\$ 1,20	RS 96,00	01/2021(CMCG)	Integral
61	150293	Expositor display de mesa com porta folder, em acrílico, tamanho A4	UN	30	R\$ 17,00	RS 510,00	01/2021(CMCG)	Integral
62	150293	Expositor porta aviso display de parede, em acrílico, tamanho A4	UN	50	R\$ 14,27	RS 713,50	01/2021(CMCG)	Integral
63	22098	Extensão elétrica 3 tomadas com 10m	UN	50	R\$ 31,00	RS 1.550,00	01/2021(CMCG)	Integral
64	278812	Extrator grampo, material aço, tipo espátula, tratamento superficial cromado.	UN	90	R\$ 1,20	RS 108,00	01/2021(CMCG)	Integral
65	19291	Feltro, material feltro, largura 1,40m, cores diversas	Metro	50	R\$ 14,77	RS 738,50	01/2021(CMCG)	Integral
66	383452	Memória em cartão magnético, capacidade memória: 8 gb, tipo cartão: duo pro, uso: câmera fotográfica digital, aplicação: armazenar fotos, imagens e dados, características adicionais: com adaptador ms pro	UN	20	R\$ 37,50	RS 750,00	01/2021(CMCG)	Integral
67	391481	Fita adesiva cores diversas, rolo de 10cm x 20m	Rolo	20	R\$ 1,25	RS 25,00	01/2021(CMCG)	Integral
68	333030	Fita adesiva crepe rolo de 19mm x 50 m, monoface, com super aderência	Rolo	150	R\$ 2,99	RS 448,50	01/2021(CMCG)	Integral
69	278972	Fita adesiva crepe rolo de 50mm x 50 m, monoface, com super aderência	Rolo	120	R\$ 6,90	RS 828,00	01/2021(CMCG)	Integral
70	306485	Fita adesiva PVC (marrom) 50 m x 50 mm, monoface com super aderência.	Rolo	100	R\$ 3,50	RS 350,00	01/2021(CMCG)	Integral
71	322304	Fita adesiva PVC transparente 50 m x 50 mm, monoface com super aderência.	Rolo	100	R\$ 3,78	RS 378,00	01/2021(CMCG)	Integral
72	426436	Fita adesiva transparente (grande) 19mm x 50m, monoface com super aderência.	Rolo	100	R\$ 1,73	RS 173,00	01/2021(CMCG)	Integral
73	279037	Fita adesiva transparente (pequena) 12mm x 30m, monoface com super aderência.	Rolo	100	R\$ 0,84	RS 84,00	01/2021(CMCG)	Integral
74	389443	Fita adesiva, dupla face com super aderência. 12mmx20M, cor bege.	Rolo	100	R\$ 4,80	RS 480,00	01/2021(CMCG)	Integral
75	392495	Fita demarcação de Solo Cor Amarelo Rolo de 30 mts - Alto Poder de aderência e excelente adaptabilidade indicado para demarcação de piso, paredes, vitrines e vidros, seja em ambiente interno externo	UN	50	R\$ 17,75	RS 887,50	01/2021(CMCG)	Integral
76	380959	Fita demarcação de Solo Cor branco Rolo de 30 mts - Alto Poder de aderência e excelente adaptabilidade indicado para demarcação de piso, paredes, vitrines e vidros, seja em ambiente interno externo	UN	50	R\$ 17,75	RS 887,50	01/2021(CMCG)	Integral
77	419795	Fita demarcação de Solo Cor preta Rolo de 30 mts - Alto Poder de aderência e excelente adaptabilidade indicado para demarcação de piso, paredes, vitrines e vidros, seja em ambiente interno externo	UN	50	R\$ 17,75	RS 887,50	01/2021(CMCG)	Integral
78	380958	Fita demarcação de Solo Cor Verde Rolo de 30 mts - Alto Poder de aderência e excelente adaptabilidade indicado para demarcação de piso, paredes, vitrines e vidros, seja em ambiente interno externo	UN	50	R\$ 17,75	RS 887,50	01/2021(CMCG)	Integral
79	455730	Fita demarcação de Solo Cor Vermelha Rolo de 30 mts - Alto Poder de aderência e excelente adaptabilidade indicado para demarcação de piso, paredes, vitrines e vidros, seja em ambiente interno externo	UN	50	R\$ 17,75	RS 887,50	01/2021(CMCG)	Integral
80	321184	Fita Isolante, cor preta, 19mmX20m	UN	80	R\$ 3,90	RS 312,00	01/2021(CMCG)	Integral
81	129062	Fita Zebrada 3M - 70mm x 200 metros - A Fita Zebrada 3M é produzida a partir de um filme de polietileno sem adesivo. Destinada a isolamento de áreas, não só de locais que ofereçam algum tipo de perigo, mas também do controle de acesso de pessoas.	UN	100	R\$ 8,85	RS 885,00	01/2021(CMCG)	Integral
82	30252	Flanela para limpeza, medindo 40x30cm, cor amarela.	UN	250	R\$ 1,13	RS 282,50	01/2021(CMCG)	Integral
83	384006	Grafite (carga 2b), para lapiseira 0,5 mm, com 12 peças	tubo	100	R\$ 0,64	RS 64,00	01/2021(CMCG)	Integral
84	364327	Grafite (carga 2b), para lapiseira 0,7 mm, com 12 peças	tubo	50	R\$ 0,64	RS 32,00	01/2021(CMCG)	Integral
85	395551	Grafite (carga 2b), para lapiseira 0,9 mm, com 12 peças	tubo	50	R\$ 0,64	RS 32,00	01/2021(CMCG)	Integral
86	284567	Grampeador de mesa para grampos 26/6, tamanho da base: 20cm, com capacidade para grampear até 20 fls de uma vez, estrutura metálica com acabamento em pintura Epóxi preta. O grampeador deverá apresentar garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 3 anos, a partir da data da compra.	UN	100	R\$ 15,00	RS 1.500,00	01/2021(CMCG)	Integral
87	300536	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/10, Caixa 5000 unidades	CX	20	R\$ 16,50	RS 330,00	01/2021(CMCG)	Integral
88	253939	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6 Caixa 5000 unidades	CX	100	R\$ 3,83	RS 383,00	01/2021(CMCG)	Integral
89	200502	Grampo trilho, fabricado em lâmina de aço, super resistente, com acabamento eletrolítico para evitar corrosão e prolongar a vida útil do produto, 80 mm cx 50 unidades.	CX	100	R\$ 7,65	RS 765,00	01/2021(CMCG)	Integral

Planilha1

90	243002	Guardanapo de papel fibra virgem, cor branco, folha dupla, medindo 22x23cm pacote com 50 unidades, (não pode ser papel reciclado)	Cx	350	R\$ 0,80	RS 280,00	01/2021(CMCG)	Integral
91	435223	Inseticida aerosol, frasco de 300ml. Mosca barata pernilongo e etc (Só será admitida a oferta de agrotóxicos, seus componentes e afins que estejam previamente registrados no órgão federal competente, de acordo com as diretrizes e exigências dos órgãos federais responsáveis pelos setores da saúde, do meio ambiente e da agricultura, conforme artigo 3º da Lei nº 7.802, de 1989, e artigos 1º, inciso XLII, e 8º a 30, do Decreto nº 4.074, de 2002, e legislação correlata.)	Frasco	500	R\$ 7,51	RS 3.755,00	01/2021(CMCG)	Integral
92	259231	Lâmina metálica para estilete, tamanho estreita 10 mm	UN	100	R\$ 0,15	RS 15,00	01/2021(CMCG)	Integral
93	256554	Lâmina metálica para estilete, tamanho larga 19 mm	UN	90	R\$ 0,24	RS 21,60	01/2021(CMCG)	Integral
94	200803	Lápis borracha, borracha macia, apaga sem agredir o papel, 1ª Linha, 04 x 08 x 175mm - conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares), referência: BIC, FABER CASTELL ou SIMILAR.	UN	50	R\$ 3,00	RS 150,00	01/2021(CMCG)	Integral
95	272346	Lápis preto (grafite preto), corpo em madeira, carga nº 2, dureza 2b, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares), referência: BIC, FABER CASTELL ou SIMILAR.	UN	300	R\$ 0,25	RS 75,00	01/2021(CMCG)	Integral
96	289376	Lapiseira, material baquelite, diâmetro carga 0,5 mm, características adicionais prendedor e ponteira de metal.	UN	100	R\$ 1,60	RS 160,00	01/2021(CMCG)	Integral
97	289375	Lapiseira, material baquelite, diâmetro carga 0,7 mm, características adicionais prendedor e ponteira de metal.	UN	100	R\$ 1,60	RS 160,00	01/2021(CMCG)	Integral
98	252587	Lapiseira, material plástico, diâmetro carga 0,9 mm, características adicionais c/prendedor, ponta e acionador de metal c/borracha.	UN	100	R\$ 1,60	RS 160,00	01/2021(CMCG)	Integral
99	242252	Limpa vidros, 500 ml	Frasco	60	R\$ 3,01	RS 180,60	01/2021(CMCG)	Integral
100	282147	Livro ata pautado capa dura preta c/ 100 folhas enumeradas medindo 216 x 330mm, gramatura 75g/m2, 1ª linha.	UN	100	R\$ 6,80	RS 680,00	01/2021(CMCG)	Integral
101	301414	Livro ata pautado capa dura preta c/ 200 folhas enumeradas medindo 210 x 297mm, gramatura 75g/m2, 1ª linha.	UN	100	R\$ 14,70	RS 1.470,00	01/2021(CMCG)	Integral
102	265918	Livro ata pautado capa dura preta c/ 50 folhas enumeradas medindo 297 x 210mm, gramatura 75g/m2, 1ª linha.	UN	100	R\$ 5,78	RS 578,00	01/2021(CMCG)	Integral
103	284334	Livro para protocolo, 150 mm x 21 mm, com 100 folhas	UN	100	R\$ 6,80	RS 680,00	01/2021(CMCG)	Integral
104	397421	Luva de procedimentos em látex, não estéril, tamanho G, com 50 pares (100 unidades)	CX	50	R\$ 35,00	RS 1.750,00	01/2021(CMCG)	Integral
105	244303	Marcador de quadro branco, cor azul, Referência: "PILOT WBM VBM"	UN	150	R\$ 1,90	RS 285,00	01/2021(CMCG)	Integral
106	244304	Marcador de quadro branco, cor preta, Referência: "PILOT WBM VBM"	UN	150	R\$ 1,90	RS 285,00	01/2021(CMCG)	Integral
107	244305	Marcador de quadro branco, cor vermelha, Referência: "PILOT WBM VBM"	UN	150	R\$ 1,90	RS 285,00	01/2021(CMCG)	Integral
108	233751	Marcador hidrográfico destaca texto (caneta marca-texto), corpo cilíndrico plástico, tinta fluorescente a base d'água, ponta chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm, cor amarela, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares), referência: PILOT LUMI-COLOR, FABER CASTELL ou SIMILAR.	UN	260	R\$ 1,02	RS 265,20	01/2021(CMCG)	Integral
109	233750	Marcador hidrográfico destaca texto (caneta marca-texto), corpo cilíndrico plástico, tinta fluorescente a base d'água, ponta chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm, cor verde, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares), referência: PILOT LUMI-COLOR, FABER CASTELL ou SIMILAR.	UN	220	R\$ 1,02	RS 224,40	01/2021(CMCG)	Integral
110	451822	Mouse óptico, resolução 700 DPI, 2 botões e 1 scroll, compatibilidade Windows 95,98,Me,NT 4.0, 2000 e XP, design ergonômico e saída mini DIMM	UN	150	R\$ 10,59	RS 1.588,50	01/2021(CMCG)	Integral
111	235090	Óleo Lubrificante Desengripante, Referência WD 40, lata com 300ml	UN	50	R\$ 9,00	RS 450,00	01/2021(CMCG)	Integral
112	229836	Pá de metal reforçado para coleta de lixo, (28x28cm), com caçamba e tampa e cabo de alumínio de 80cm.	UN	50	R\$ 36,00	RS 1.800,00	01/2021(CMCG)	Integral
113	307322	Pacote de saco plástico para lixo, capacidade 200 litros, pacote com 100 unidades	PCT	150	R\$ 41,79	RS 6.268,50	01/2021(CMCG)	Integral
114	241725	Palha de aço nº 0, pacote de 5g.	UN	200	R\$ 1,35	RS 270,00	01/2021(CMCG)	Integral
115	260569	Pano limpeza, material 100% algodão, comprimento 60 cm, largura 45 cm, características adicionais alvejado, aplicação limpeza geral.	UN	680	R\$ 2,50	RS 1.700,00	01/2021(CMCG)	Integral
116	461835	Papel para impressão formatado, tipo: sulfite,apergaminhado,ofício, tamanho (c x l): 420 x 297 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: branco, característica adicional: ph alcalino. Papel Formato A3	Resma	1000	R\$ 37,48	RS 37.480,00	01/2021(CMCG)	Integral
117	461828	Papel para impressão formatado, tipo: sulfite,apergaminhado,ofício, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: branco, característica adicional: ph alcalino. Papel Formato A4.	Resma	300	R\$ 16,20	RS 4.860,00	01/2021(CMCG)	Integral
118	461855	Papel para impressão formatado, tipo: sulfite,apergaminhado,ofício, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: Amarelo	Resma	500	R\$ 19,00	RS 9.500,00	01/2021(CMCG)	Integral
119	461855	Papel para impressão formatado, tipo: sulfite,apergaminhado,ofício, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: Azul	Resma	20	R\$ 18,57	RS 371,40	01/2021(CMCG)	Integral
120	461855	Papel para impressão formatado, tipo: sulfite,apergaminhado,ofício, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: Salmão	Resma	20	R\$ 20,55	RS 411,00	01/2021(CMCG)	Integral
121	461855	Papel para impressão formatado, tipo: sulfite,apergaminhado,ofício, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: Verde.	Resma	20	R\$ 19,00	RS 380,00	01/2021(CMCG)	Integral
122	336139	Papel auto-adesivo, material plástico, cor incolor, gramatura 75 g/m2, comprimento 25 m, largura 50 cm	ROLO	20	R\$ 51,00	RS 1.020,00	01/2021(CMCG)	Integral
123	200374	Papel cartão, 180 g/m2, medindo no mínimo 550 x 730 mm, cor amarelo	UN	80	R\$ 1,05	RS 84,00	01/2021(CMCG)	Integral
124	301210	Papel cartão, 180 g/m2, medindo no mínimo 550 x 730 mm, cor branco	UN	80	R\$ 1,05	RS 84,00	01/2021(CMCG)	Integral
125	234427	Papel cartão, 180 g/m2, medindo no mínimo 550 x 730 mm, cor verde	UN	80	R\$ 1,05	RS 84,00	01/2021(CMCG)	Integral

Planilha1

126	69140	Papel cartão, 180 g/m2, medindo no mínimo 550 x 730 mm, cor vermelho.	UN	80	R\$ 1,05	RS 84,00	01/2021(CMCG)	Integral
127	259030	Papel cartolina, dupla face, medindo no mínimo 48x66cm, gramatura 150, cor amarela.	UN	50	R\$ 0,49	RS 24,50	01/2021(CMCG)	Integral
128	259506	Papel cartolina, dupla face, medindo no mínimo 48x66cm, gramatura 150, cor azul.	UN	50	R\$ 0,49	RS 24,50	01/2021(CMCG)	Integral
129	259508	Papel cartolina, dupla face, medindo no mínimo 48x66cm, gramatura 150, cor branco.	UN	50	R\$ 0,49	RS 24,50	01/2021(CMCG)	Integral
130	259036	Papel cartolina, dupla face, medindo no mínimo 48x66cm, gramatura 150, cor rosa.	UN	50	R\$ 0,49	RS 24,50	01/2021(CMCG)	Integral
131	259507	Papel cartolina, dupla face, medindo no mínimo 48x66cm, gramatura 150, cor verde.	UN	50	R\$ 0,49	RS 24,50	01/2021(CMCG)	Integral
132	418063	Papel color plus, cor estampado, 180g, tamanho A4, cores variadas, pacote com 50 unidades.	UN	100	R\$ 35,00	RS 3.500,00	01/2021(CMCG)	Integral
133	418063	Papel color plus, cor liso, 180g, tamanho A4, cores variadas.	UN	100	R\$ 32,20	RS 3.220,00	01/2021(CMCG)	Integral
134	250359	Papel tipo: couchê, tamanho (297 x 210 mm), gramatura: 180 g,m2, cor: branco; Papel tamanho A4. Pacote com 50 folhas.	PCT	100	R\$ 11,77	RS 1.177,00	01/2021(CMCG)	Integral
135	18848	Papel de embrulho para presente, folha medindo 70x100cm, cor verde	UN	50	R\$ 4,02	RS 201,00	01/2021(CMCG)	Integral
136	18848	Papel de embrulho para presente, folha medindo 70x100cm, cor vermelho	UN	50	R\$ 3,36	RS 168,00	01/2021(CMCG)	Integral
137	150405	Papel fotográfico brilhante, A4, 130 Gr/M2. Pacote com 50 folhas	PCT	100	R\$ 16,40	RS 1.640,00	01/2021(CMCG)	Integral
138	301139	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais sem perfume, extra macio. Fardo com 64 unidades.	Fardo	1500	R\$ 61,65	RS 92.475,00	01/2021(CMCG)	Integral
139	327844	Papel Higiênico Rolão, material celulose 100%, tamanho 300m x 0,10cm, C/8 rolos, cor extra branco.	Pacote	500	R\$ 30,80	RS 15.400,00	01/2021(CMCG)	Integral
140	297355	Papel vergê A4, caixa com 50 folhas, 180 g/m2 210 x 297mm, cor branco.	CX	50	R\$ 12,50	RS 625,00	01/2021(CMCG)	Integral
141	275639	Papel vergê A4, caixa com 50 folhas, 180 g/m2 210 x 297mm, cor amarelo.	CX	30	R\$ 14,00	RS 420,00	01/2021(CMCG)	Integral
142	275639	Papel vergê A4, caixa com 50 folhas, 180 g/m2 210 x 297mm, cor creme.	CX	30	R\$ 12,00	RS 360,00	01/2021(CMCG)	Integral
143	275639	Papel vergê A4, caixa com 50 folhas, 180 g/m2 210 x 297mm, cor verde.	CX	30	R\$ 14,00	RS 420,00	01/2021(CMCG)	Integral
144	254167	Desengraxante, aspecto físico: líquido viscoso, composição: lauril éter, sulfato de sódio, espessante, inibi-características adicionais: líquido concentrado, base alcalina, solúvel em, aplicação: limpeza pesada, Unidade: Galão 5,00 L	GL	30	R\$ 14,81	RS 444,30	01/2021(CMCG)	Integral
145	247136	Pasta arquivo, material cartolina plastificada, largura 235 mm, altura 345 mm, lombada 15 mm, prendedor interno grampo trilho, características adicionais sem abas, cor azul.	UN	100	R\$ 1,49	RS 149,00	01/2021(CMCG)	Integral
146	247136	Pasta arquivo, material cartolina plastificada, largura 235 mm, altura 345 mm, lombada 15 mm, prendedor interno grampo trilho, características adicionais sem abas, cor branca.	UN	50	R\$ 1,49	RS 74,50	01/2021(CMCG)	Integral
147	247136	Pasta arquivo, material cartolina plastificada, largura 235 mm, altura 345 mm, lombada 15 mm, prendedor interno grampo trilho, características adicionais sem abas, cor preto.	UN	50	R\$ 1,49	RS 74,50	01/2021(CMCG)	Integral
148	247409	Pasta arquivo, material cartolina plastificada, largura 235 mm, altura 345 mm, lombada 15 mm, prendedor interno grampo trilho, características adicionais sem abas, cor verde.	UN	50	R\$ 1,49	RS 74,50	01/2021(CMCG)	Integral
149	247409	Pasta arquivo, material cartolina plastificada, largura 235 mm, altura 345 mm, lombada 15 mm, prendedor interno grampo trilho, características adicionais sem abas, cor vermelho.	UN	50	R\$ 1,49	RS 74,50	01/2021(CMCG)	Integral
150	247409	Pasta arquivo, material cartolina plastificada, largura 235 mm, altura 345 mm, lombada 15 mm, prendedor interno grampo trilho, características adicionais sem, cor amarelo.	UN	50	R\$ 1,49	RS 74,50	01/2021(CMCG)	Integral
151	294498	Pasta arquivo, material cartolina, tipo com abas, largura 240 mm, altura 345 mm, características adicionais com elástico, cor amarelo	UN	50	R\$ 1,49	RS 74,50	01/2021(CMCG)	Integral
152	283070	Pasta arquivo, material cartolina, tipo com abas, largura 240 mm, altura 345 mm, características adicionais com elástico, cor preto	UN	50	R\$ 1,49	RS 74,50	01/2021(CMCG)	Integral
153	294498	Pasta arquivo, material cartolina, tipo com abas, largura 240 mm, altura 345 mm, características adicionais com elástico, cor verde	UN	50	R\$ 1,49	RS 74,50	01/2021(CMCG)	Integral
154	294498	Pasta arquivo, material cartolina, tipo com abas, largura 240 mm, altura 345 mm, características adicionais com elástico, cor vermelho	UN	50	R\$ 1,64	RS 82,00	01/2021(CMCG)	Integral
155	262646	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 240mm, lombada larga, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos, revestimento plástico, bolsa plástica transparente, comprimento 340mm, tamanho officio	UN	300	R\$ 9,50	RS 2.850,00	01/2021(CMCG)	Integral
156	289041	Pasta arquivo, material papelão revestido de pvc, tipo catálogo, largura 240 mm, altura 330 mm, cor preta, capacidade 25 sacos grossos de 4 furos.	UN	80	R\$ 9,99	RS 799,20	01/2021(CMCG)	Integral
157	342710	Pasta arquivo, material plástico polionda, largura 250 mm, altura 335 mm, lombada 4 cm, aplicação arquivo de documento, características adicionais com abas, elástico, cor azul	UN	100	R\$ 4,76	RS 476,00	01/2021(CMCG)	Integral
158	342710	Pasta arquivo, material plástico polionda, largura 250 mm, altura 335 mm, lombada 6 cm, aplicação arquivo de documento, características adicionais com abas, elástico, cor amarelo	UN	100	R\$ 4,76	RS 476,00	01/2021(CMCG)	Integral
159	342710	Pasta arquivo, material plástico polionda, largura 250 mm, altura 335 mm, lombada 6 cm, aplicação arquivo de documento, características adicionais com abas, elástico, cor azul	UN	100	R\$ 4,76	RS 476,00	01/2021(CMCG)	Integral
160	342710	Pasta arquivo, material plástico polionda, largura 250 mm, altura 335 mm, lombada 6 cm, aplicação arquivo de documento, características adicionais com abas, elástico, -cor branca.	UN	150	R\$ 4,76	RS 714,00	01/2021(CMCG)	Integral
161	342710	Pasta arquivo, material plástico polionda, largura 250 mm, altura 335 mm, lombada 6 cm, aplicação arquivo de documento, características adicionais com abas, elástico, cor verde	UN	100	R\$ 4,76	RS 476,00	01/2021(CMCG)	Integral

Planilha1

162	342710	Pasta arquivo, material plástico polionda, largura 250 mm, altura 335 mm, lombada 6 cm, aplicação arquivo de documento, características adicionais com abas, elástico, cor vermelha.	UN	100	R\$ 4,76	RS 476,00	01/2021(CMCG)	Integral
163	342710	Pasta arquivo, material plástico polionda, largura 250 mm, altura 335 mm, lombada 4 cm, aplicação arquivo de documento, características adicionais com abas, elástico, cor amarelo	UN	100	R\$ 4,76	RS 476,00	01/2021(CMCG)	Integral
164	342710	Pasta arquivo, material plástico polionda, largura 250 mm, altura 335 mm, lombada 4 cm, aplicação arquivo de documento, características adicionais com abas, elástico, cor verde	UN	50	R\$ 4,10	RS 205,00	01/2021(CMCG)	Integral
165	342710	Pasta arquivo, material plástico polionda, largura 250 mm, altura 335 mm, lombada 4 cm, aplicação arquivo de documento, características adicionais com abas, elástico, cor vermelha.	UN	60	R\$ 3,00	RS 180,00	01/2021(CMCG)	Integral
166	342710	Pasta arquivo, material plástico polionda, largura 250 mm, altura 335 mm, lombada 4 cm, aplicação arquivo de documento, características com elástico, cor branco.	UN	70	R\$ 4,48	RS 313,60	01/2021(CMCG)	Integral
167	298492	Pasta arquivo, material plástico revestido de pvc, tipo catálogo, largura 250mm, altura 330mm, cor preta, capacidade 50 sacos plásticos com espessura de 0,10 mm, com 1 visor frontal em pvc 9 x 6 cm, tamanho officio	UN	50	R\$ 11,45	RS 572,50	01/2021(CMCG)	Integral
168	345887	Pasta documento, material plástico polionda, tipo com abas e elástico, lombada 2 cm, comprimento 33,50 cm, largura 250 mm, cor amarelo	UN	100	R\$ 3,00	RS 300,00	01/2021(CMCG)	Integral
169	345887	Pasta documento, material plástico polionda, tipo com abas e elástico, lombada 2 cm, comprimento 33,50 cm, largura 250 mm, cor branca.	UN	100	R\$ 6,34	RS 634,00	01/2021(CMCG)	Integral
170	345887	Pasta documento, material plástico polionda, tipo com abas e elástico, lombada 2 cm, comprimento 33,50 cm, largura 250 mm, cor verde	UN	100	R\$ 2,80	RS 280,00	01/2021(CMCG)	Integral
171	345887	Pasta documento, material plástico polionda, tipo com abas e elástico, lombada 2 cm, comprimento 33,50 cm, largura 250 mm, cor vermelho.	UN	100	R\$ 3,77	RS 377,00	01/2021(CMCG)	Integral
172	418052	Pasta em L (material plástico transparente)	UN	300	R\$ 1,00	RS 300,00	01/2021(CMCG)	Integral
173	421284	Pasta para contrato em papel cartão, com abas para fixação de pepel A4, na cor verde.	UN	30	R\$ 5,60	RS 168,00	01/2021(CMCG)	Integral
1474	150347	Pen drive 16 gigabyte	UND	50	R\$ 27,30	RS 1.365,00	01/2021(CMCG)	Integral
175	150347	Pen drive 4 gigabytes	UND	50	R\$ 24,50	RS 1.225,00	01/2021(CMCG)	Integral
176	150347	Pen drive 8 gigabytes	UND	50	R\$ 24,80	RS 1.240,00	01/2021(CMCG)	Integral
177	298524	Percevejo, material chapa de aço, tratamento superficial latonado, tamanho 7 mm. Caixa com 100 unidades	CX	60	R\$ 1,96	RS 117,60	01/2021(CMCG)	Integral
178	282544	Perfurador de papel, material aço, tipo grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 100 folhas, funcionamento manual, 2 furos redondos com marginador, escala e ataraxador	UN	30	R\$ 98,70	RS 2.961,00	01/2021(CMCG)	Integral
179	346024	Perfurador de papel, material metal, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 60 folhas, 2 furos redondos com marginador e escala, funcionamento manual	UN	15	R\$ 54,00	RS 810,00	01/2021(CMCG)	Integral
180	345018	Pilha de lítio CR2032, para Setup CMOS.	UN	60	R\$ 0,91	RS 54,60	01/2021(CMCG)	Integral
181	246685	Pilha, tamanho palito, tipo alcalina, modelo AAA, tensão 1,5 volts, não recarregável. Embalagem com 2 unidades. (Só será admitida a oferta de pilhas e baterias cuja composição respeite os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na Resolução CONAMA nº 401, de 04/11/2008, para cada tipo de produto, conforme laudo físico-químico de composição elaborado por laboratório acreditado pelo INMETRO, nos termos da Instrução Normativa IBAMA nº 08, de 03/09/2012)	Pacote	250	R\$ 3,25	RS 812,50	01/2021(CMCG)	Integral
182	363401	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA, tensão 1,5 volts, não recarregável. Embalagem com 2 Unidades (Só será admitida a oferta de pilhas e baterias cuja composição respeite os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na Resolução CONAMA nº 401, de 04/11/2008, para cada tipo de produto, conforme laudo físico-químico de composição elaborado por laboratório acreditado pelo INMETRO, nos termos da Instrução Normativa IBAMA nº 08, de 03/09/2012)	UN	250	R\$ 3,40	RS 850,00	01/2021(CMCG)	Integral
183	229800	Pincel atômico, escrita grossa, ponta nylon, recarregável, tinta a base de álcool, cor verde.	UND	50	R\$ 1,50	RS 75,00	01/2021(CMCG)	Integral
184	202044	Pincel atômico, escrita grossa, ponta nylon, recarregável, tinta a base de álcool, cor azul.	UN	50	R\$ 1,50	RS 75,00	01/2021(CMCG)	Integral
185	202047	Pincel atômico, escrita grossa, ponta nylon, recarregável, tinta a base de álcool, cor vermelho.	UN	50	R\$ 1,50	RS 75,00	01/2021(CMCG)	Integral
186	294704	Pincel atômico, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cor preto.	UN	50	R\$ 1,50	RS 75,00	01/2021(CMCG)	Integral
187	399386	Polaseal plástico para plastificação A4 220x307 0,05mm pacote com 100 unidades	Pct	50	R\$ 95,00	RS 4.750,00	01/2021(CMCG)	Integral
188	329987	Porta clips em acrílico fumê, com ima na borda medindo aprox da base 4cm de largura, 4cm comprimento, e 5cm altura	UN	80	R\$ 5,50	RS 440,00	01/2021(CMCG)	Integral
189	287545	Prancheta portátil, material acrílico, comprimento 360 mm, largura 260 mm, cor incolor, características adicionais com prendedor metal parte superior central.	UN	150	R\$ 11,70	RS 1.755,00	01/2021(CMCG)	Integral
190	267596	Prendedor de papel, material metal, tamanho 26 mm (pequeno), tipo binder clips. Caixa com 12 Unidades	CX	10	R\$ 3,91	RS 39,10	01/2021(CMCG)	Integral
191	267598	Prendedor de papel, material metal, tamanho 41 mm (médio), tipo binder clips. Caixa com 12 Unidades	CX	40	R\$ 9,50	RS 380,00	01/2021(CMCG)	Integral
192	267599	Prendedor de papel, material metal, tamanho 51 mm (grande), tipo binder clips. Caixa com 12 Unidades	CX	40	R\$ 14,40	RS 576,00	01/2021(CMCG)	Integral
193	318394	Rastelo de uso geral	UND	80	R\$ 16,00	RS 1.280,00	01/2021(CMCG)	Integral
194	397049	Refil de recarga para marcador de quadro branco, cor azul.Referência: "PILOT WBM VBM"	UN	100	R\$ 2,29	RS 229,00	01/2021(CMCG)	Integral
195	361782	Refil de recarga para marcador de quadro branco, cor preta, Referência: "PILOT WBM VBM"	UN	100	R\$ 2,29	RS 229,00	01/2021(CMCG)	Integral
196	392222	Refil de recarga para marcador de quadro branco, cor vermelha, Referência: "PILOT WBM VBM"	UN	100	R\$ 2,29	RS 229,00	01/2021(CMCG)	Integral
197	305103	Régua escolar, material plástico, transparente, comprimento 30 cm	UN	200	R\$ 3,00	RS 600,00	01/2021(CMCG)	Integral
198	236472	Régua escolar, material plástico, transparente, comprimento 50 cm	UN	200	R\$ 5,90	RS 1.180,00	01/2021(CMCG)	Integral

Planilha1

199	238644	Rodo, material cabo madeira, material suporte madeira, comprimento suporte 40 cm, cor suporte e cabo natural, quantidade borrachas 2 (duas)	UN	100	R\$ 5,90	RS 590,00	01/2021(CMCG)	Integral
200	238156	Sabão em barra, glicerinado, uso doméstico, pacote com 5 unidades de 200g.	Pct	200	R\$ 6,29	RS 1.258,00	01/2021(CMCG)	Integral
201	253197	Sabonete líquido, concentrado, antisséptico, antibactericida, perfumado, frasco com 1000 ml	Litro	1500	R\$ 5,99	RS 8.985,00	01/2021(CMCG)	Integral
202	232399	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato oval, aroma variada, aplicação pele normal, características adicionais glicerinado.	UN	100	R\$ 0,99	RS 99,00	01/2021(CMCG)	Integral
203	226094	Saco plástico lixo, capacidade 100 l, cor preta, apresentação peça única, largura 80 cm, altura 100 cm, pacote com 100 unidades.	Pct	300	R\$ 23,79	RS 7.137,00	01/2021(CMCG)	Integral
204	229092	Saco plástico lixo, capacidade 30 l, cor preta, apresentação peça única, largura 59 cm, altura 62 cm, pacote com 100 unidades.	Pct	150	R\$ 11,00	RS 1.650,00	01/2021(CMCG)	Integral
205	226093	Saco plástico lixo, capacidade 50 l, cor preta, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, pacote com 100 unidades.	Pct	150	R\$ 13,60	RS 2.040,00	01/2021(CMCG)	Integral
206	249903	Solução limpeza multiuso, preparado para limpeza, frasco com 500 ml, com bico dosador	Frasco	720	R\$ 2,44	RS 1.756,80	01/2021(CMCG)	Integral
207	451816	Teclado padrão PS/2, com saída USB, layout do teclado ABNT2, número de teclas 111 Teclas especiais, power, sleep, wake up	UN	200	R\$ 32,50	RS 6.500,00	01/2021(CMCG)	Integral
208	278330	Tesoura uso geral , lâmina em inox, cabo em polipropileno, total de 20cm	UN	100	R\$ 4,89	RS 489,00	01/2021(CMCG)	Integral
209	284286	Tinta para carimbo, frasco com 40ML cor azul	UN	50	R\$ 1,80	RS 90,00	01/2021(CMCG)	Integral
210	288985	Tinta para carimbo, frasco com 40ML cor vermelho	UN	30	R\$ 1,80	RS 54,00	01/2021(CMCG)	Integral
211	319232	Toalha de papel, interfolhas, alta alvura, tipo folha 2 dobras, comprimento 23 cm, largura 21 cm, cor branca, pacote com 1000 folhas	PCT	2500	R\$ 7,92	RS 19.800,00	01/2021(CMCG)	Integral
212	226129	Vassoura cerdas de crissa, com cabo	UND	80	R\$ 7,80	RS 624,00	01/2021(CMCG)	Integral
2132	444427	Vassoura de pêlo, com cabo	UND	50	R\$ 7,50	RS 375,00	01/2021(CMCG)	Integral
214	318939	Vassoura de piaçava cepa, 20cm, com cabo	UND	150	R\$ 7,90	RS 1.185,00	01/2021(CMCG)	Integral
215	285634	Vassoura de piaçava cepa, 30cm, com cabo	UND	150	R\$ 6,89	RS 1.033,50	01/2021(CMCG)	Integral
216	401337	Fio de corte, material: nylon, padrão: cor vermelha, diâmetro: 3mm, Aplicação: Roçadeira. Rolo 100 metros	UND	50	R\$ 66,70	RS 3.335,00	01/2021(CMCG)	Integral
217	356080	Cabeçote de corte, aplicação: Roçadeira COSTAL STIHL FS 220, Características adicionais: conjunto de corte TRINCUT 40 – 2	UND	20	R\$ 48,39	RS 967,80	01/2021(CMCG)	Integral
218	109770	Lacre de segurança, material plásticos, comprimento 16 cm, aplicação fechamento de porta, tipo espinha de peixe, numerado, cor azul, pacote com 100 unidades	UND	30	R\$ 12,00	RS 360,00	01/2021(CMCG)	Integral
219	332930	Toca descartável, branca, pacotes com 100 unidades	UND	250	R\$ 11,82	RS 2.955,00	01/2021(CMCG)	Integral
220	63320	Luva de procedimento não cirúrgico, Tamanho M, caixa com 100 pares	UND	95	R\$ 43,29	RS 4.112,55	01/2021(CMCG)	Integral
221	63320	Luva de procedimento não cirúrgico, Tamanho G, caixa com 100 pares	UND	95	R\$ 43,29	RS 4.112,55	01/2021(CMCG)	Integral
222	422286	Máscara cirúrgica tripla, descartável	Cx	120	R\$ 3,00	RS 360,00	01/2021(CMCG)	Integral
223	437161	Hipoclorito de sódio a 1%, frasco de litro	UND	400	R\$ 3,95	RS 1.580,00	01/2021(CMCG)	Integral
224	307034	Detergente neutro, 5 litros	UND	500	R\$ 12,89	RS 6.445,00	01/2021(CMCG)	Integral
225	290095	Cadeado de latão maciço, 35 mm, com os dados técnicos ou superior a marca PADO ou PAPAIZ	UND	200	R\$ 15,00	RS 3.000,00	01/2021(CMCG)	Integral
226	290095	Cadeado de latão maciço, tetra, 50 mm, com os dados técnicos ou superior a marca PADO ou PAPAIZ	UND	60	R\$ 38,82	RS 2.329,20	01/2021(CMCG)	Integral
227	37494	Container (Contentor) 1000 Litros, na cor AZUL, com Pedal, Uso externo, para acondicionamento de resíduo sólido comum, em polietileno de alta densidade (PEAD), aditivado contra ação destrutiva de raios solares ultravioleta, lavável, impermeável, cantos internos arredondados, tampa articulada ao próprio corpo, munhões laterais para basculamento, dreno para escoamento, capacidade aproximada 1000 Litros, / 440 Kg, com variação de até 20 % para mais e 10 % para menos, medidas externas aproximadas: 1300 mm (Altura) X 1370 mm (Largura - incluindo munhões) X 1040 mm (Profundidade).	UND	1	R\$ 12,30	RS 12,30	01/2021(CMCG)	Integral
228	37494	Container (Contentor) 1000 Litros, na cor CINZA, com Pedal, Uso externo, para acondicionamento de resíduo sólido comum, em polietileno de alta densidade (PEAD), aditivado contra ação destrutiva de raios solares ultravioleta, lavável, impermeável, cantos internos arredondados, tampa articulada ao próprio corpo, munhões laterais para basculamento, dreno para escoamento, capacidade aproximada 1000 Litros, / 440 Kg, com variação de até 20 % para mais e 10 % para menos, medidas externas aproximadas: 1300 mm (Altura) X 1370 mm (Largura - incluindo munhões) X 1040 mm (Profundidade).	UND	1	R\$ 93,00	RS 93,00	01/2021(CMCG)	Integral
229	37494	Container (Contentor) 1000 Litros, na cor AMARELO, com Pedal, Uso externo, para acondicionamento de resíduo sólido comum, em polietileno de alta densidade (PEAD), aditivado contra ação destrutiva de raios solares ultravioleta, lavável, impermeável, cantos internos arredondados, tampa articulada ao próprio corpo, munhões laterais para basculamento, dreno para escoamento, capacidade aproximada 1000 Litros, / 440 Kg, com variação de até 20 % para mais e 10 % para menos, medidas externas aproximadas: 1300 mm (Altura) X 1370 mm (Largura - incluindo munhões) X 1040 mm (Profundidade).	UND	1	R\$ 98,00	RS 98,00	01/2021(CMCG)	Integral

Planilha1

230	37494	Container (Contentor) 1000 Litros, na cor VERMELHO, com Pedal, Uso externo, para acondicionamento de resíduo sólido comum, em polietileno de alta densidade (PEAD), aditivado contra ação destrutiva de raios solares ultravioleta, lavável, impermeável, cantos internos arredondados, tampa articulada ao próprio corpo, munhões laterais -para basculamento, dreno para escoamento, capacidade aproximada 1000 Litros, / 440 Kg, com variação de até 20 % para mais e 10 % para menos, medidas externas aproximadas: 1300 mm (Altura) X 1370 mm (Largura - incluindo munhões) X 1040 mm (Profundidade).	UND	1	R\$ 90,00	RS 90,00	01/2021(CMCG)	Integral
231	37494	Container (Contentor) 1000 Litros, na cor VERDE, com Pedal, Uso externo, para acondicionamento de resíduo sólido comum, em polietileno de alta densidade (PEAD), aditivado contra ação destrutiva de raios solares ultravioleta, lavável, impermeável, cantos internos arredondados, tampa articulada ao próprio corpo, munhões laterais para basculamento, dreno para escoamento, capacidade aproximada 1000 Litros, / 440 Kg, com variação de até 20 % para mais e 10 % para menos, medidas externas aproximadas: 1300 mm (Altura) X 1370 mm (Largura - incluindo munhões) X 1040 mm (Profundidade).	UND	1	R\$ 47,90	RS 47,90	01/2021(CMCG)	Integral
232	419862	Pilha Alcalina Média C, com 2 (duas) Unidades	UN	150	R\$ 25,65	RS 3.847,50	01/2021(CMCG)	Integral
233	438775	Secador de roupa tipo Varal, material armação:tubo aço material: vareta ferro, quantidade varetas:5UN, Comprimento:1,00 m de Largura: 0,33m.	UN	60	R\$ 20,15	RS 1.209,00	01/2021(CMCG)	Integral
2314	68608	Filtro para bebedouro Industrial Acqualar Cuno AP 200 3M	UN	20	R\$ 26,50	RS 530,00	01/2021(CMCG)	Integral
235	297526	Bateria selada, Tensão 12 V, Amperagem 7AH	UN	50	R\$ 26,00	RS 1.300,00	01/2021(CMCG)	Integral
236	432796	Refil, Material: Microfibra de Polipropileno de densidade graduada, Aplicação: Purificador IBBL: FR600, Refil C+3; tripla filtragem.	UN	20	R\$ 30,35	RS 607,00	01/2021(CMCG)	Integral
TOTAL						401.308,80		

LEONARDO MASSAAKI MINAKAWA – 2º Ten
Chefe do Almoarifado do HmilACG

Aprovo:

CLÁUDIA LIMA GUSMÃO CACHO – Cel
Ordenadora de despesas do H Mil ACG